
MEZINÁRODNÍ CENA 

VÉVODY Z EDINBURGHU

(DofE)
VERONIKA Ormaniecová / 7.11.2024 / 



Program, který...

.... motivuje k dobrovolnictví 

... učí aktivnímu občanství 

... rozvíjí kompetence mladých lidí

... vede k zájmu o životní prostředí 

... pomáhá rozvíjet fyzickou kondici mladých lidí 

....rozvíjí zájmy a kreativitu 



CO JE DofE?

• Vzdělávací program pro všechny ve věku 13 až 24 let

• Výzva pro mladé lidi, kteří se chtějí rozvíjet a pracovat na sobě

• Programem účastníka provází proškolený vedoucí (učitel, trenér, vychovatel apod.)

• Program funguje na základních i středních školách, univerzitách, ve sportovních klubech

       a v dalších organizacích pracujících s mládeží

CO JE DofE?



ZLATO
min. 18 měsíců 

STŘÍBRO
min. 12 měsíců 

BRONZ
min. 6 měsíců 

ÚROVNĚ PROGRAMU



OBLASTI PROGRAMU

POHYB DOVEDNOST DOBROVOLNICTVÍ EXPEDICE



Základní pravidla

Každou pravidelnou oblast plní 1 hodinu týdně 

V každé oblasti si stanovují cíl

Pravidelně zapisují pokrok do online aplikace

Mentoři a vedoucí je provázejí jednotlivými oblastmi

Po absolvování programu 

dostanou certifikát

a odznak na ceremonii



zodpovědnost

samostatnost

vytrvalost a 

odolnost

sebevědomí, 

sebedůvěra

pocit úspěchu

Přínosy DofE pro studenty 

schopnost řešit 

problémy



8000
aktivních

účastníků

2000
aktivních dobrovolných 

vedoucích z celé ČR

1 700
absolventů 

získalo ocenění 

v roce 2023

370
zapojených

institucí

V ROCE 2023 JSME DOSÁHLI:



JAK SE ZAPOJIT?

Školení (akreditované MŠMT): 

• 1 den základní školení – koordinátor programu (1 osoba)

• 1 den expediční školení – expedičník (2 osoby)

Žádost o zahájení programu -> Smlouva -> Poskytování programu

• minimální administrativa, vše pomocí online aplikace

• na zahájení programu stačí proškolit 1 osobu

Na DofE lze čerpat prostředky z OP JAK



• Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková 

organizace

• Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, p.o

Zapojeno více než 110 dětí

Nový Jičín - zapojené instituce 



POHYB  1300 h



Volejbal Basketbal 

Jízda na koni 

Jízda na kolečkových bruslích

Diskgolf

Freestyle scootering

Tanec 

Skok přes švihadlo

Fotbal

Turistika a chůze

Horolezectví

Dofáci v Novém Jičíně si nejčastěji vybírají:

HokejCyklistika



DOVEDNOST 838 h



Dofáci v Novém Jičíně si nejčastěji vybírají:

Střih videa

Včelařství a péče o včely

Animace

Modelářství

Fotografování 

Vaření 

Cizí jazyky (polština, ruština, francouzština, norština)

Hra na hudební nástroj (flétna, kytara…)



DOBROVOLNICTVÍ 618 h



Dofáci v Novém Jičíně si nejčastěji vybírají:

Pomoc v družině

Sbírání odpadků v přírodě

Pomoc učiteli 

Doučování  Trávení času se seniory



EXPEDICE min 700 h









WWW.DOFE.CZ

SLEDUJTE 
NÁS!

@dofeczech

DofE Czech Republic

The Duke of Edinburgh’s International Award Czech Republic

@dofe_veronikaormaniecova

Veronika Ormaniecová

Regionální manažerka pro Severní Moravu

+420 725 978 587   

veronika.ormaniecova@dofe.cz

dofe_veronikaormaniecova

mailto:veronika.ormaniecova@dofe.cz


DĚKUJI ZA 

POZORNOST 
Veronika Ormaniecová / 7.11.2024 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

